
A B E G H

Nome

MAURICIO NAVA RAPOSO ANUNCIAÇÃO TAVARES CORDEIRO 10.00 9.00 8.00 9.00 9.00 45.00
GABRIELA ALVES SILVA ARAUJO 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 9.00
BEATRIZ ARRUDA DE OLIVEIRA MARTINS 9.00 7.00 8.00 7.00 10.00 41.00
GLAUBER OLIVEIRA 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 48.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 48.00
RODRIGO MENDES GUERRA 10.00 10.00 8.00 8.00 10.00 46.00
JULIO CRUZ SILVA 10.00 10.00 8.00 8.00 10.00 46.00
YANNI LEAL DE AVELLAR 9.00 9.00 9.00 9.00 8.00 44.00
FABIANA VIEIRA MARTINS 8.00 9.00 8.00 8.00 7.00 40.00
WILSON CÉSAR TIMÓTEO PINTO 10.00 10.00 8.00 7.00 8.00 43.00
TARCILA GARCIA 9.00 9.00 10.00 7.00 9.00 44.00
ALEXANDRE CAMPOS INÁCIO DA FONSECA 6.00 7.00 10.00 8.00 0.00 31.00
EDUARDA CRISTINA DE AGUIAR CALICHIO 8.00 8.00 8.00 5.00 10.00 39.00
RODRIGO VIEIRA MARTINS 10.00 9.00 7.00 8.00 5.00 39.00
LUZIA EUGÊNIO MARTINS 10.00 9.00 7.00 8.00 5.00 39.00
ELEONOR DE LIRA ESPERANÇA SACCHI 10.00 9.00 9.00 6.00 10.00 44.00
ELIZA MARTE DE OLIVEIRA 10.00 10.00 8.00 8.00 9.00 45.00
AMANDA DE MENDONÇA CORRÊA GOMES 8.00 7.00 9.00 9.00 10.00 43.00
ANTONIO GERALDO FERREIRA 8.00 9.00 9.00 10.00 9.00 45.00
GABRIEL QUIRICCI HARTUNG DA SILVA 10.00 9.00 9.00 9.00 8.00 45.00
LISSIANA SCHLICK MENDES 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 49.00
MARIA VICTORIA SANTOS SILVA 8.00 8.00 8.00 7.00 10.00 41.00
AILAN DE OLIVEIRA ALVES 8.00 8.00 8.00 5.00 5.00 34.00
THOMAZ BASTOS SERAPHIM ALVES 10.00 10.00 8.00 19.00 8.00 55.00

PARECERISTA 1

VR FILME LOTE 4  -  MÉRITO CULTURAL - PESSOA FISICA

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO PROPOSTA 

(pontuação maxima 
10 pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

CONTRAPARTIDA 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS (pontuação 
maxima 10 pontos)



A B E G H

Nome

MAURICIO NAVA RAPOSO ANUNCIAÇÃO TAVARES CORDEIRO 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 48.00

GABRIELA ALVES SILVA ARAUJO 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00
BEATRIZ ARRUDA DE OLIVEIRA MARTINS 9.00 9.00 8.00 10.00 10.00 46.00
GLAUBER OLIVEIRA 7.00 7.00 8.00 10.00 10.00 42.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO 7.00 8.00 8.00 10.00 10.00 43.00
RODRIGO MENDES GUERRA 7.00 7.00 8.00 10.00 10.00 42.00
JULIO CRUZ SILVA 7.00 7.00 8.00 10.00 9.00 41.00
YANNI LEAL DE AVELLAR 8.00 8.00 9.00 10.00 10.00 45.00
FABIANA VIEIRA MARTINS 8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 44.00
WILSON CÉSAR TIMÓTEO PINTO 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 48.00
TARCILA GARCIA 8.00 9.00 10.00 10.00 10.00 47.00
ALEXANDRE CAMPOS INÁCIO DA FONSECA 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 48.00
EDUARDA CRISTINA DE AGUIAR CALICHIO 8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 44.00
RODRIGO VIEIRA MARTINS 8.00 8.00 7.00 9.00 10.00 42.00
LUZIA EUGÊNIO MARTINS 8.00 8.00 7.00 9.00 10.00 42.00
ELEONOR DE LIRA ESPERANÇA SACCHI 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 50.00
ELIZA MARTE DE OLIVEIRA 9.00 10.00 8.00 10.00 10.00 47.00
AMANDA DE MENDONÇA CORRÊA GOMES 8.00 8.00 9.00 10.00 10.00 45.00
ANTONIO GERALDO FERREIRA 8.00 9.00 8.00 10.00 10.00 45.00
GABRIEL QUIRICCI HARTUNG DA SILVA 9.00 10.00 9.00 10.00 10.00 48.00
LISSIANA SCHLICK MENDES 9.00 9.00 9.00 10.00 10.00 47.00
MARIA VICTORIA SANTOS SILVA 10.00 9.00 8.00 10.00 10.00 47.00
AILAN DE OLIVEIRA ALVES 9.00 8.00 8.00 10.00 10.00 45.00
THOMAZ BASTOS SERAPHIM ALVES 8.00 9.00 8.00 10.00 10.00 45.00

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO PROPOSTA 

(pontuação maxima 
10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS (pontuação 
maxima 10 pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

CONTRAPARTIDA 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

PARECERISTA 2



PROPONETE I J K L M NOTA FINAL

PROPONENTE 
GENERO 
FEMININO 

Nome
MAURICIO NAVA RAPOSO ANUNCIAÇÃO TAVARES CORDEIRO 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 46.50 56.50
GABRIELA ALVES SILVA ARAUJO 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 9.50 24.50
BEATRIZ ARRUDA DE OLIVEIRA MARTINS 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 10.00 43.50 53.50
GLAUBER OLIVEIRA 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 15.00 45.00 60.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 45.50 55.50
RODRIGO MENDES GUERRA 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 44.00 54.00
JULIO CRUZ SILVA 0.00 0.00 0.00 5.00 1.00 6.00 43.50 49.50
YANNI LEAL DE AVELLAR 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 44.50 54.50
FABIANA VIEIRA MARTINS 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 10.00 42.00 52.00
WILSON CÉSAR TIMÓTEO PINTO 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 45.50 50.50
TARCILA GARCIA 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 45.50 60.50
ALEXANDRE CAMPOS INÁCIO DA FONSECA 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00 15.00 39.50 54.50
EDUARDA CRISTINA DE AGUIAR CALICHIO 5.00 0.00 0.00 5.00 1.00 11.00 41.50 52.50
RODRIGO VIEIRA MARTINS 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 40.50 45.50
ELIZA MARTE DE OLIVEIRA 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 25.00 46.00 71.00
AMANDA DE MENDONÇA CORRÊA GOMES 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 44.00 59.00
ANTONIO GERALDO FERREIRA 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 45.00 55.00
GABRIEL QUIRICCI HARTUNG DA SILVA 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 46.50 56.50
LISSIANA SCHLICK MENDES 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 48.00 63.00
MARIA VICTORIA SANTOS SILVA 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 44.00 59.00
AILAN DE OLIVEIRA ALVES 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 15.00 39.50 54.50
THOMAZ BASTOS SERAPHIM ALVES 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 50.00 60.00

SOMA DE 
PONTUAÇÃO 

BONUS

MEDIA 
PARECERISTAS

PROPONENTE 
QUE COMPROV. 

EXPERIENCIA  NA 
AREA EXIGIDA 2 

ANOS (pontuação 
maxima 5 pontos)

PROPONENTE 
NEGROS E 
INDIGENAS

PROPONENTE COM 
DEFICIÊNCIA

PROPONETE QUE 
COMPROVEM 

RESIDENCIA EM 
VR

PONTUAÇÃO BONUS NOTAS FINAIS



A B E G H

Nome
JULIANO DA SILVA MIGUEL 9.00 9.00 8.00 9.00 10.00 45.00
CATERINA GALIOTTO PILOTO 10.00 9.00 8.00 9.00 10.00 46.00

A B E G H

Nome
JULIANO DA SILVA MIGUEL 8.00 9.00 10.00 10.00 10.00 47.00
CATERINA GALIOTTO PILOTO 7.00 8.00 5.00 10.00 10.00 40.00

PROPONETE M N O P Q

PJ OU 
COLETIVOS/GRU
PO COMPOSTOS 
MAJORITARIAME

NTE POR 
NEGROS OU 

INDIGENA 

Nome
JULIANO DA SILVA MIGUEL 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 46.00 61.00
Caterina Galiotto Piloto 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 15.00 43.00 58.00

NOTA FINAL 

VR FILME LOTE 4 - MÉRITO CULTURAL - PESSOA JURIDICA
PARECERISTA 1

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO PROPOSTA 

(pontuação maxima 
10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS (pontuação 
maxima 10 pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

CONTRAPARTIDA 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

PARECERISTA 2

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO PROPOSTA 

(pontuação maxima 
10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS (pontuação 
maxima 10 pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

CONTRAPARTIDA 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

PONTUAÇÃO BONUS NOTAS FINAIS

SOMA DE 
PONTUAÇÃO 

BONUS

MEDIA 
PARECERISTAS

PJ COMPOSTAS 
MAJORITARIAMENT
E POR MULHERES 

PJ OU 
COLETIVOS/GRUPO

C NOTORIA 
ATUAÇÃO EM 
TEMATICA A 

PESSOA NEGRA, 
INDIGENAS, PCD, 

MULHERES, 
LGBTQIAP+, 
IDOSOS ETC.

PROPONETE QUE 
COMPROVEM 
REGISTRO EM 

VOLTA REDONDA

PROPONENTE 
QUE COMPROV. 

EXPERIENCIA  NA 
AREA ACIMA 2 

ANOS (pontuação 
1 a 5 pontos)










